THÀNH ĐOÀN - SỞ NN&PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TP. HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

***
              TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 4 năm 2010

Số: 06 /KHLT-ĐTN-SNN&PTNT

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH PHỐI HỢP HOẠT ĐỘNG

GIỮA THÀNH ĐOÀN VÀ SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

(Giai đoạn 4/2010 - 4/2011)
_______
Nhằm thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IX, tiến tới chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI; chào mừng kỷ niệm 35 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam, thống nhất đất nước; hướng đến kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2011);

Trên cơ sở chỉ đạo của Ủy ban Nhân dân Thành phố;

Ban Thường vụ Thành Đoàn và Ban Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thành phố thống nhất xây dựng chương trình phối hợp hoạt động giai đoạn 4/2010 - 4/2011, nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:
1. Vận động thanh thiếu nhi thành phố tham gia trồng ít nhất 500.000 cây xanh.

2. Tổ chức các hoạt động nhằm giữ gìn, bảo dưỡng và chăm sóc cây xanh ở các khu vực mới trồng.

3. Phối hợp triển khai công trình thanh niên “Cải thiện cảnh quan, môi trường sông Sài Gòn”.

II. TRÁCH NHIỆM CÁC BÊN:
1. Thành Đoàn:

   - Chủ động xây dựng kế hoạch các nội dung theo chức năng.

· Chuẩn bị lực lượng thực hiện các nội dung của chương trình.

· Vận động các nguồn lực xã hội thực hiện chương trình.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thành phố:

· Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tạo điều kiện, phối hợp cùng các đơn vị của Thành Đoàn triển khai thực hiện.

· Hỗ trợ cây xanh, tập huấn các đội hình tình nguyện tham gia trồng, chăm sóc và bảo dưỡng cây xanh.

· Hỗ trợ nguồn lực thực hiện chương trình.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:
1. Thành lập Tổ công tác thực hiện các nội dung liên tịch. Mỗi đơn vị cử 3 người tham gia Tổ công tác, trong đó phải có 1 đồng chí lãnh đạo đơn vị. Tổ công tác có nhiệm vụ xây dựng chương trình chi tiết, hoàn chỉnh phương thức thực hiện, triển khai.

2. Định kỳ hàng quý, tổ công tác họp, đánh giá kết quả thực hiện nội dung liên tịch. 6 tháng tổ chức sơ kết, đến hết tháng 4/2011 tổ chức tổng kết và xây dựng chương trình liên tịch mới.

	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Thanh Liêm
	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu

Nơi nhận:

- TWĐ: BBT, VP, Ban TNTH, phòng công tác phía Nam;

- Thành ủy: VP, Ban Dân vận;

- UBND TP: Thường trực, VP;

- UBND 24 Quận – Huyện;

- Sở NN&PTNT, BTV Thành Đoàn;

- Các Ban – Trung tâm Thành Đoàn;

- 24 Quận – Huyện Đoàn;
- Lưu

TỔNG HỢP HOẠT ĐỘNG LIÊN TỊCH

GIỮA THÀNH ĐOÀN VÀ SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
(Giai đoạn 4/2010 - 4/2011)
_______
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 06 /KHLT-ĐTN-SNN&PTNT ngày 12/4/2010)

	STT
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN
	PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

	1
	Trồng và chăm sóc, bảo dưỡng ít nhất 500.000 cây xanh.
	· Tháng 4/ 2010: công tác chuẩn bị.
· Tháng 5/2010 - 3/2011: triển khai thực hiện.

	- Thành Đoàn: vận động lực lượng thanh niên tham gia trồng cây, chăm sóc, bảo dưỡng.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: phối hợp Thành Đoàn xây dựng chương trình trồng cây xanh 500.000 trình Ủy ban Nhân dân thành phố xin chủ trương và kinh phí, cây giống, tập huấn kỹ thuật trồng, chăm sóc cây cho các đội hình thanh niên.

	2
	Phối hợp thực hiện công trình “Cải thiện môi trường, cảnh quan sông Sài Gòn”.

	· Thực hiện từ tháng 4/2010 - 4/2011.
	- Thành Đoàn: tổ chức lực lượng, xây dựng kế hoạch.
- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: chỉ đạo các các đơn vị chức năng hỗ trợ về mặt chuyên môn, hỗ trợ nguồn lực thực hiện công trình.

3